@ Schwabische
Bauernschule
Bad Waldsee

Sie sind gerne kreativ und brauchen zwischendurch ein bisschen Inspiration
oder mehr Knowhow? Lassen Sie sich mitnehmen auf kreative Prozesse —
insbesondere beim Erlernen oder Pflegen von alten Handwerkskinsten wie
Sticken, Kloppeln und Metallspitze herstellen. Sie erhalten Raum fir sinnliche
Wahrnehmungen, um ihr kiinstlerisches Gestaltungspotential zu entfalten. In
einer Umgebung, die zum Loslassen und Wohlfiihlen einladt dirfen Sie Ihren
Ideen und Projekten freien Lauf oder sich neu inspirieren lassen. Von unseren
Kursleitenden werden Sie nicht nur fachkundig begleitet, sondern finden selbst
genligend Freiraum und Ausdruck, um lhre Kreativitat — ob mit Nadel, Faden,

Pinsel, an der Nahmaschine oder am Kloppelbrett... zu fordern.



Lassen Sie uns gemeinsam einen Faden spinnen. Wir freuen uns auf Sie!

Termine:

23.-27.01.2023
10. - 14.02.2023
13.-17.03.2023
21.-23.04.2023
28.-30.04.2023
01. - 05.05.2023
19.-21.05.2023
08.-11.06.2023

Ort:

Leitung:

Kosten:

Kloppelwoche
Kloppelwoche
Kloppelwoche
Aquarell-Wochenende
Stickwochenende
Kloppelwoche
Stickwochenende

Ferien-Nahtage

26.

28
11
02
05
05

05.

05
01

- 30.06.2023
.—31.08.2023
.—15.09.2023
.—06.10.2023
.—09.11.2023
.—09.11.2023
—-09.11.2023
.—09.11.2023
.—03.12.2023

Schwabische Bauernschule Bad Waldsee
Frauenbergstr. 15, 88339 Bad Waldsee

Regina Steinhauser, Bad Waldsee

Sommer-Patchwork-Tage
Sommer-Nahtage
Kloppelwoche
Kloppelwoche
Kloppelwoche
Metallspitze herstellen
Stickwoche
Patchwork-Woche

Aquarell-Wochenende

je nach Kursart — fordern Sie weitere Informationen an

Anmeldung & weitere Infos unter:

Telefon: 07524/4003-0

E-Mail: bauernschule@Ibv-bw.de
schwaebische-bauernschule.de



